
• 

• 

Primăria Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 
e-mail: officeprimariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr 0  c19%//  .2024 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: aprobarea amplasării şi funcţionării unui patinoar artificial In aer liber 1n 
municipiul Slatina 

Avănd 1n vedere: 
- prevederile H.C.L nr. 29/07.02.2024 Referitoare la: Programe şi Proiecte culturale, educative şi 

manifestări sportive pe anul 2024, cu modificările şi completările ulterioare potrivit cărora a fost 
aprobată desfăşurarea unor evenimente destinate sărbătorilor de iarnă la Slatina; 

- adresa S.C. Ring Skates S.R.L. Inregistrată la Primăria municipiului Slatina cu nr. 
1(  15.0  .2024, prin care solicită acordul privind amplasarea unui patinoar de aproximativ 400 
mp suprafaţa gheţii şi spaţiu aferent pentru zona tehnică pe Esplanada municipiului Slatina; 

In temeiul prevederilor art.155, alineat (1), lit. „e" şi art. 196, alineat (1), lit. „b" din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE 

Art. 1. Se aprobă amplasarea unui patinoar artificial 1n aer liber pe Esplanada municipiului Slatina, 
1n intervalul 20 noiembrie 2024 - 20 ianuarie 2025 1n cadrul evenimentului "Târgul de Crăciun". 
Condiţiile privind funcţionarea patinoarului vor fi stabilite printr-un protocol de colaborare Incheiat cu 
persoana juridică menţionată la art. 3. 

Art. 2.Se aprobă funcţionarea unui patinoar artificial 1n aer liber pe Esplanada municipiului Slatina, 
1n intervalul 29 noiembrie 2024 - 12 ianuarie 2025. 

Art. 3. Prestatorul, prin reprezentantul legal, este responsabil pentru buna funcţionare şi desfăşurare 

a activităţilor specifice pe toată perioada de amplasare şi funcţionare a acestuia. 
Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică la: 

- Instituţia Prefectului Judeţul - Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Poliţia municipiului Slatina; 
- Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă "Matei Basarab" al judeţului Olt; 
- Serviciul Judeţean de Ambulanţă Olt; 
- Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public; 
- Serviciul Public - Direcţia Poliţia Locală Slatina; 
- S.C. Ring Skates S.R.L.; 
- Compartimentul Cultură, Sport. 

Contrasemnează, 

Secretar general al munici.Odui Slatina 
Mihai Ion I ITA 

PS02/F2 


